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WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

w przetargu nieograniczonym na:

BADANIA ARCHEOLOGICZNE KWARTAŁU DAWNEJ ZABUDOWY POMIĘDZY PLACEM POKOJU A UL. MŁYNARSKĄ W LĘBORKU ‑ ETAP I

Zgodnie z art. 38 ust. 2 Prawa zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu:

1a. PYTANIE:

„Czy wobec, jak pisze autor programu badań archeologicznych, braku uzasadnienia dla wykonania wcześniejszych badań geofizycznych istniejąc jakakolwiek ogólnie dostępne przesłanki/informacje, które w sposób jednoznaczny pozwalają oszacować przynajmniej przeciętną miąższość nawarstwień kulturowych na stanowisku?”

1b. ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie posiada informacji, które pozwalają jednoznacznie określić miąższość nawarstwień kulturowych. W 2010 r. prowadzone były badania archeologiczne przy realizacji projektu dot. rewaloryzacji średniowiecznych obwarowań miejskich. Głębokość wykopów przy odcinkach murów przebiegających najbliżej kwartału, o którym tu mowa (wzdłuż ul. Derdowskiego), wynosiła przeważnie 3 m (wykopy do calca).

2a. PYTANIE:

„Czy zamawiający posiada projekt i przedmiar szalunków niezbędnych podczas wykonywania badań archeologicznych na stanowisku w wykopach głębszych niż 2 metry (mierzone od obecnego poziomy gruntu) z uwagi na przepisy BHP.”

2b. ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie posiada projektu i przedmiaru szalunków.

3a. PYTANIE:

„Czy znana jest miąższość warstwy, którą można usunąć wykorzystując sprzęt mechaniczny?”

3b. ODPOWIEDŹ:

Nie.

4a. PYTANIE:

„Czy na Wykonawcy badań archeologicznych spoczywa obowiązek usunięcia z terenu stanowiska drzew i krzewów i wcześniejszych pozwoleń w tej sprawie?”

4b. ODPOWIEDŹ:

Nie. Usunięcie zadrzewienia leży w gestii Zamawiającego. W gestii Wykonawcy będzie natomiast wykarczowanie pozostałości pni i korzeni usuniętych drzew (wstępnie do wycinki przewidziano 2 klony jawory).

5a. PYTANIE:

„Czy Zamawiający posiada projekt zabezpieczenia zabytków architektury do wykorzystania natychmiast, gdyby zaistniała taka konieczność?”

5b. ODPOWIEDŹ:

Nie.

6a. PYTANIE:

„Czy obowiązek zabezpieczenia odkrytych zabytkowych struktur architektonicznych leży po stronie Wykonawcy, czy Zamawiającego?”

6b. ODPOWIEDŹ:

Obowiązek ten leży po stronie Wykonawcy.

7a. PYTANIE:

„Czy zamawiający przewiduje rozbiórkę i usunięcie struktur murowanych ujawnionych w trakcie badań, znajdujących się poniżej obecnego poziomu gruntu?”

7b. ODPOWIEDŹ:

Sposób postępowania z odkrytymi strukturami murowanymi musi być zgodny z decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, którą uzyskać ma Wykonawca. Zamawiający zakłada przeprowadzenie badań do calca, zatem jeżeli WKZ nie postanowi inaczej, rozbiórka struktur murowanych będzie konieczna w celu przebadania nawarstwień znajdujących się pod nimi.

8a. PYTANIE:

„Co zamawiający rozumie pod określeniem »Tradycyjne badania archeologiczne należałoby rozpocząć dopiero w momencie odsłonięcia nawarstwień kulturowych powstałych przed 1945 rokiem«”?

8b. ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza użycie sprzętu zmechanizowanego – pod stałym nadzorem archeologa -  do usunięcia gruzowiska powstałego podczas wyburzania kwartału zabudowy w 1945 r. Po 1945 r. nie było na tym terenie żadnych zabudowań, a miejsce to służyło jako teren zieleni miejskiej.

9a. PYTANIE:

„Czy przez określenie »nawarstwienia kulturowe powstałe przed 1945 rokiem«” Zamawiający rozumie także zabytki architektury murowanej?

9b. ODPOWIEDŹ:

Tak.

10a. PYTANIE:

„Jaki tryb postępowania Zamawiający przewiduje w przypadku odkrycia zabytków murowanych?”

10b. ODPOWIEDŹ:

Sposób postępowania z zabytkami murowanymi Wykonawca ustali z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków na etapie uzyskiwania pozwolenia na prowadzenie badań archeologicznych. 
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